



Termo de Referência

Processo: 001386/2022

Data da Compra: 24/02/2022

Situação: Enviada para Licitação

Objeto : MATERIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
ESPECIAL DE SEGURANÇA, MOBILIDADE E DEFESA CIVIL.

Itens	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CORRENTE ELO P ZEBRADA PLÁSTICA C/ 10 METROS	UN	1,00	138,00	138,00
2	PEDESTAIS ZEBRADOS P/ CORRENTE SINALIZAÇÃO PVC ZEBRADOS P/ CORRENTE SINALIZAÇÃO PVC CONSTITUÍDO EM TRÊS PARTES (BASE, TUBO EM PVC E TAMPA COM DOIS GANCHOS)- COR: ZEBRADO (PRETO E AMARELO)- ALTURA: 95 CM	UN	6,00	51,00	306,00
3	ANTI FERRUGEM SIMILAR OU IGUAL A MARCA WD	UN	5,00	30,00	150,00
4	ESCADA ARTICULADA ALUMÍNIO 4X4 - 16 DEGRAUS	UN	1,00	933,33	933,33
5	CORDA 12MM POLIAMIDA TRANÇADA NR18	M	100,00	7,43	743,00
6	CORDA 18MM POLIAMIDA TRANÇADA	M	100,00	7,20	720,00
7	BOIA CIRCULAR CLASSE III 50CM + CABO RETINIDA 25M - ESPECIFICAÇÕES DA BOIA> CLASSE III.> COR LARANJA.> PARA NAVEGAÇÃO EM ÁGUAS ABRIGADAS; RIOS; LAGOS; BEIRA MAR; REPRESAS.> CONFECCIONADA EM POLIETILENO FUNDIDO E PREENCHIMENTO INTERNO DE POLIURETANO EXPANDIDO.> MATERIAL COM PROTEÇÃO SOLAR UV.> CARGA DE RUPTURA MÍNIMA: 500 KG.> CABO DE POLIPROPILENO DE 10MM TRANÇADO NA BOIA, FIXO EM QUATRO PONTOS.> MATERIAL IMPUTRESCÍVEL: RESISTENTE A FUNGOS, ÁGUA DO MAR, ÁGUA DOCE, PETRÓLEO E SEUS	UN	2,00	375,67	751,34
8	BARCO BOTE 3 C/ REMO DE ALUMÍNIO 360KG ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTOMEDIDAS APROXIMADAS: 295CMX137CMX43CMPESO: 14.35KGFAIXA ETÁRIA: USO ADULTOMATERIAL: PVC - 85% ALUMINUM - 4% PE - 1% POM - 1% PP - 9%	UN	2,00	2.283,33	4.566,66
9	BOMBA ELÉTRICA PARA CAIAQUE INFLAVEIS 0-15 PSI 12V - FUNCIONA LIGADA A UMA TOMADA DE ISQUEIRO DE CARRO 12V	UN	1,00	633,67	633,67
10	COLETE SALVA VIDAS NAUTICO ATIVA 3 JALECO DESCRIÇÃO:TAMANHOS:G = DE 55 A 110 KGCORES: LARANJACLASSE: CLASSE IIIUSO: PARA EMBARCAÇÕES EM ÁGUAS ABRIGADAS.LEGISLAÇÃO E NORMAS: DESENVOLVIDO E FABRICADO DE ACORDO COM A NORMAM 05/DPC.PERFORMANCE FLUTUABILIDADE:G = 75N• ESSE MODELO DESVIRA UMA PESSOA DESACORDADA EM ATÉ 5 SEGUNDOS. • FABRICADO COM TECIDO POLIÉSTER GROSSO,E ESPUMA DE POLIETILENO DE CELULA FECHADA.APITO: APITO LARANJA COM AMARRAÇÃO E BOLSO.FECHOSTRÊS FECHOS ACETAL 40 MM PARA AJUSTE DE CINTURA E PEITO. DOIS FECHOS ACETAL 25 MM NAS FITAS ENTREPERNAS.TIRANTES: TIRANTES DE POLIPROPILENO PARA AJUSTE NA CINTURA, PEITO E ENTREPERNAS.ORIGEM: PRODUTO BRASILEIRO.DETALHES:• ACABAMENTO EM VINIL PRETO PARA MAIOR CONFORTO E DURABILIDADE. • INFORMAÇÕES DE CLASSE E CUIDADOS DE USO NA PARTE INTERNA DO COLETE. • LOGOMARCA APLICADA POR TERMOTRANSFERÊNCIA.	UN	5,00	255,33	1.276,65
11	COLETE FUNCIONAL MODULAR SOCORRISTA DEFESA CIVIL IMPERMEÁVEL DESCRIÇÃO:01) FABRICADO EM TECIDO 100% IMPERMEÁVEL, PARA MAIOR RESISTÊNCIA ELA É REVESTIDA INTERNAMENTE EM NYLON 600 D DE QUALIDADE, O TECIDO IMPERMEÁVEL É MUITO FÁCIL DE LIMPAR MANTENDO SUA COR ORIGINAL POR MUITO MAIS TEMPO!02) FITAS NYLON DE 25 MM E 50 MM DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE.03) TODO COSTURADO EM LINHA 60 (LINHA PRÓPRIA PARA ESTE TIPO DE EQUIPAMENTO).04) POSSUI AJUSTADORES LATERAIS E FRONTAIS, NA ALTURA DO TÓRAX, PODE-SE REGULAR DE TAMANHO EM ALTURA, NAS COSTAS TAMBÉM POSSUI REGULAGEM DE ALTURA DO COLETE.05) FECHAMENTO FRONTAL COM 02 FIVELAS DE ENGATES DE PVC06) FITAS REFLETIVAS 3 D07) ACOMPANHA 9 BOLSOS MODULARES DE DIVERSOS TAMANHOS.	UN	5,00	360,50	1.802,50
12	CINTO POSICIONAMENTO TALABARTE ESPORA POSTE MADEIRA ARVORE, CINTO TIPO PARAQUEDISTA COM 3 (TRÊS) PONTOS DE ANCORAGEM, CONFECCIONADO EM FITAS DE MATERIAL POLIÉSTER, ACOLCHOADO NA CINTURA. POSSUI 3 ARGOLAS EM "D", SENDO DUAS LOCALIZADAS NA LATERAL DO	UN	5,00	719,67	3.598,35



Termo de Referência

Processo: 001386/2022

Data da Compra: 24/02/2022

Situação: Enviada para Licitação

Objeto : MATERIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
ESPECIAL DE SEGURANÇA, MOBILIDADE E DEFESA CIVIL.

Itens	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
	CINTURÃO PARA POSICIONAMENTO E UMA DORSAL COMO PONTO DE ANCORAGEM E PROTEÇÃO CONTRA QUEDAS. CONTÉM 5 FIVELAS DE ENGATE RÁPIDO, SENDO DUAS PARA AJUSTE DAS PERNAS, DUAS PARA AJUSTE DA PARTE SUPERIOR DO CINTO E UMA PARA CONEXÃO E AJUSTE DE CINTURA. POSSUI DUAS ALÇAS FRONTAIS NA ALTURA DO PEITO PARA PONTO DE ANCORAGEM CONTRA QUEDA. PESO DO CINTO: 1360KGTALABARDE = 1,54 MUTILIZADO PARA RETENÇÃO DE QUEDAS EM MOVIMENTAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL.TALABARTECONFECIONADO EM FITA DE POLIÉSTER1 FIVELA PARA AJUSTE DE TAMANHO2 CONECTORES EM AÇO E CROMADO COM ABERTURA DE 17MMCOMPRIMENTO MÁXIMO 1,40MNORMAS E CERTIFICAÇÕES:ABNT NBR 15835/2010ABNT NBR				
13	EMULSÃO ASFÁLTICA IMPERMEABILIZAÇÃO DE 18 LITROS	GL	2,00	399,33	798,66
14	FACÃO INOX 22 POLEGADAS CABO DE ALUMÍNIO C/ BAINHA - DIMENSÕES :LÂMINA : 55,8M CABO : 12,7CM	UN	3,00	159,67	479,01
15	FITA CREPE COM ROLO DE 50 METRO	ROLO	2,00	12,00	24,00
16	FITA DE ALTA FUSÃO	UN	2,00	37,00	74,00
17	FITA ISOLANTE DE 18MMX20M CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA NA COR PRETA VALIDADE MÍNIMA 12 MESES CONTADOS DA DATA DE ENTREGA COM QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR MARCA 3M	UN	5,00	32,33	161,65
18	FOICE RONCA LARGA COM CABO DE MADEIRA	UN	3,00	74,33	222,99
19	FREIO OITO 8 RESGATE ALUMÍNIO 40KN RAPEL CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO FORJADO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM TRATAMENTO ANODIZADO NA COR NATURAL DO ALUMÍNIO QUE GARANTE GRANDE RESISTÊNCIA A CORROSÃO	UN	2,00	249,00	498,00
20	GALÃO TANQUE TRANSPORTE GASOLINA COMBUSTIVEL 5 L C/ BICO GALÃO DE COMBUSTÍVEL 5 LITROSRESERVATÓRIO DE COMBUSTÍVEL RESISTENTE, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTÍSSIMA DENSIDADE E LONGA DURABILIDADE.TRAVA PARA ABERTURA DA TAMP A E SISTEMA DE BLOQUEIO NO AUTOMÁTICO NO BICO, FACILITANDO QUANDO DO ABASTECIMENTO E SEGURANÇA QUANDO NÃO ESTÁ SENDO USADO.PADRÃO INTERNACIONAL.BICO LONGO QUE FACILITA NO ABASTECIMENTO.TAMPA NO BICO QUE MANTÉM LIMPO SEM POEIRA.ATENDE ÀS NORMAS EPA / CARB / AS / NZS 2906: 2001.	UN	4,00	262,67	1.050,68
21	GALÃO TANQUE TRANSPORTE GASOLINA COMBUSTIVEL 20 L C/ BICO - GALÃO DE COMBUSTÍVEL 20 LITROSRESERVATÓRIO DE COMBUSTÍVEL RESISTENTE, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTÍSSIMA DENSIDADE E LONGA DURABILIDADE.TRAVA PARA ABERTURA DA TAMP A E SISTEMA DE BLOQUEIO NO AUTOMÁTICO NO BICO, FACILITANDO QUANDO DO ABASTECIMENTO E SEGURANÇA QUANDO NÃO ESTÁ SENDO USADO.PADRÃO INTERNACIONAL.BICO LONGO QUE FACILITA NO ABASTECIMENTO.TAMPA NO BICO QUE MANTÉM LIMPO SEM POEIRA.ATENDE ÀS NORMAS EPA / CARB / AS / NZS 2906:	UN	4,00	442,33	1.769,32
22	JOGO DE CHAVE DE FENDA PROFISSIONAL	JG	1,00	248,83	248,83
23	KIT DE PINCEIS (PINCEL DE 1", PINCEL DE 2", PINCEL DE 3")	KIT	5,00	42,27	211,35
24	KIT DE PINTURA COM ROLO DE LA 23CM, BANDEIRA DE PINTURA PARA ROLO DE 23CM, ESPÁTULA DE ALUMÍNIO, SUPORTE PARA ROLO 23CM, PINCEL 2"	KIT	5,00	45,50	227,50
25	LÂMINA 20MM ITECÊ 02 PONTAS PARA ROÇADEIRA	UN	2,00	47,40	94,80
26	LANTERNA TÁTICA ZOOM POTENTE- ESPECIFICAÇÕES: CARREGADOR USB; BATERIA RECARREGÁVEL; ALCANCE ATÉ 1.000 METROS; LÂMPADA LED; A PROVA D'ÁGUA.	UN	3,00	198,77	596,31
27	LANTERNA DE CABEÇA TÁTICA PROFISSIONAL 1.100.000 LUMENS COM ZOOM LED T6 LED AUXILIAR E SINALIZADOR ESPECIFICAÇÕES: CARREGADOR USB; BATERIA	UN	5,00	255,73	1.278,65



Termo de Referência

Processo: 001386/2022

Data da Compra: 24/02/2022

Situação: Enviada para Licitação

Objeto : MATERIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
ESPECIAL DE SEGURANÇA, MOBILIDADE E DEFESA CIVIL.

Itens	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
	RECARREGÁVEL; LÂMPADA LED; A PROVA D'ÁGUA.				
28	LIMA CHATA DE 8 PARA ENXADA CAIXA COM 12 UN COM QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR A MARCA K F.	CX	1,00	297,17	297,17
29	LIXA PARA FERRO Nº 180	UN	1,00	4,27	4,27
30	LUVA MULTIUSO BORRACHA M	PAR	20,00	10,57	211,40
31	LUVA MULTIUSO BORRACHA G	PAR	20,00	10,57	211,40
32	LUVA MULTIUSO BORRACHA GG	PAR	20,00	10,57	211,40
33	MOSQUETAO OVAL SEGURANÇA AÇO TRAVA ROSCA 23KN NBR CE EN UIA MATERIAL: AÇO ZINCADO DE ALTA RESISTÊNCIA.FORMATO: OVAL.TRAVAMENTO DE SEGURANÇA: TIPO ROSCA AUTOMÁTICO.CARGA DE RUPTURA FECHADO: 23KN.RUPTURA ABERTO: 8KN.RUPTURA LATERAL: 9KN.PESO: 165 GRAMAS.CERTIFICADO E APROVADO: CE/EN, UIAA E CSA.MEDIDAS: 107MM X 57MM.ABERTURA: 20MM.	UN	5,00	59,00	295,00
34	MOSQUETÃO OVAL ALUMÍNIO TRAVA ROSCA 22KN KEYLOCK CE UIAA NBR - MATERIAL: ALUMÍNIO.- PESO: 82 GRAMAS.- RESISTÊNCIA: 22KN.- FECHAMENTO DO GATILHO: KEYLOCK - ABERTURA DO GATILHO: 19MM.- LARGURA: 63MM. COMPRIMENTO: 110MM. TRAVA ROSCA.- CERTIFICAÇÕES: CE 0321, EN362:2004/B, UIAA E NBR 15837/2010	UN	5,00	89,30	446,50
35	MOERÃO TRATATO 8/10 4 METROS	UN	20,00	52,17	1.043,40
36	MOTOSERRA A GASOLINA MS 382, 40CM 16 36RS 40R COM QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR A MARCA STHIL	UN	2,00	6.016,67	12.033,34
37	ÓCULOS DE SEGURANÇA 3M VISION 3000 PROTEÇÃO UV LENTE INCOLOR - CARACTERÍSTICAS GERAIS:PESO APROXIMADO34G.COMPOSIÇÃOOPOLICARBONATO E NYLON.DESEMPENHO:ATENDE A NORMA ANSI Z87.1:2003. SÃO INDICADOS PARA PROTEÇÃO AOS OLHOS CONTRA IMPACTOS DE PARTÍCULAS VOLANTES E LUMINOSIDADE INTENSA. ACOMPANHA CORDÃO DE SEGURANÇA.	UN	10,00	13,17	131,70
38	PARAFUSADEIRA E FURADEIRA DE IMPACTO 12V COM 2 BATERIAS LÍTIU CARREGADOR BIVOLT.	UN	1,00	906,33	906,33
39	PASTA LUBRIFICANTE 160GR TIGRE OU SIMILAR	UN	1,00	25,50	25,50
40	PRATO GIRATÓRIO 41197133100 PARA ROÇADEIRA	UN	1,00	56,23	56,23
41	ROÇADEIRA LATERAL FS 220, LAMINA TIPO 2 FACAS. A GASOLINA COM QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR A MARCA STHIL.	UN	1,00	1.049,33	1.049,33
42	ROLAMENTO DE ESFERA 6000 9503 003 0102 PARA ROÇADEIRA	UN	1,00	67,67	67,67
43	ROLO DE LÃ PROFISSIONAL DE 23 CM	UN	5,00	78,00	390,00
44	SABÃO BRABO DE LAVAR VEÍCULOS	L	2,00	95,33	190,66
45	SHAMPOO DE LAVAR VEÍCULOS	L	2,00	69,33	138,66
46	SOLVENTE PARA TINTA SINALIZAÇÃO VIARIA CONTE: 18 LITROS	GL	5,00	590,00	2.950,00
47	TENDA SANFONADA 6X3 PVC - ESTRUTURA METALICA FABRICADA EM CHAPAS DE FERRO METALON NAS ESPESSURAS DE 15X15, 20X20 E 30X30 POLEGADAS, ARMADOS EM FORMA DE SANFONAS, UNIDAS POR PARAFUSOS EM CONEXÕES EM AÇO COM GALVANIZAÇÃO DE ALTA RESISTÊNCIA. LONA LONGA VIDA PVC TÉRMICA FATOR U.V. 100%, IMPERMEÁVEL OPACO, ORIGEM NACIONAL, LAVÁVEL; LONA TD1000/PVC EXTREMAMENTE RESISTENTE A RASGOS.	UN	2,00	3.516,67	7.033,34
48	TENDA PARA EVENTOS SANFONADA 3X3 ARTICULADO PE ALUMINIO - MEDIDAS: 3,00 X 3,00 X 2,50M	UN	5,00	1.290,00	6.450,00
49	CANALIZADOR DE TRANSITO COM FAIXA REFLETIVA DE POLIETILENO SEMIFLEXÍVEL, NAS CORES LARANJA E BRANCO. EQUIVALENTE OU SUPERIOR A MARCA BRSINALDIMENSÕES:ALTURA TOTAL : 1170MM ALTURA DA BASE: 270MMLARGURA DA BASE: 600X600MM DIÂMETRO DO TOPO: 400X400MM PESO TOTAL: 7KG (+ OU - 10%)	UN	14,00	526,67	7.373,38
50	FITA ZEBRADA AMARELA E PRETA TAMANHO: 70MM X 200M • ROLO DE FITA EM POLIETILENO PIGMENTADO IMPRESSO;•	ROLO	200,00	28,67	5.734,00



Termo de Referência

Processo: 001386/2022

Data da Compra: 24/02/2022

Situação: Enviada para Licitação

Objeto : MATERIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
ESPECIAL DE SEGURANÇA, MOBILIDADE E DEFESA CIVIL.

Itens	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
	ESPESSURA 40 MICRA.INDICADO PARA AS SEGUINTE ATIVIDADES: UTILIZADA INTERNA E EXTERNAMENTE NA SINALIZAÇÃO. EQUIVALENTE OU SUPERIOR A MARCA PLASTCOR				
51	CONE DE TRANSITO 75 CM FLEXIVEL COM FAIXA REFLETIVA, NAS CORES LARANJA E BRANCO. EQUIVALENTE OU SUPERIOR A MARCA PLASTCOR	UN	20,00	95,00	1.900,00
52	TINTA PARA PISO PREMIUM DE AUTO RENDIMENTO, BALDE DE 18 LITROS, NA COR AMARELA.	UN	5,00	367,67	1.838,35
53	TINTA PARA PISO PREMIUM DE AUTO RENDIMENTO BALDE DE 18 LITROS NA COR AZUL.	UN	3,00	367,67	1.103,01
54	TINTA PARA PISO PREMIUM DE AUTO RENDIMENTO BALDE DE 18 LITROS, NA COR BRANCA	UN	5,00	367,67	1.838,35
55	TINTA PARA PISO PREMIUM DE AUTO RENDIMENTO, BALDE DE 18 LITROS, NA COR VERMELHA	UN	2,00	367,67	735,34
56	TINTA PREMIUM PVA DE AUTO RENDIMENTO BALDE DE 18 LITROS, NA COR AZUL.	UN	3,00	375,00	1.125,00
57	TINTA REFLETIVA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA DE AUTO RENDIMENTO, BALDE DE 18 LITROS, NA COR AMARELA.	UN	10,00	771,67	7.716,70
58	TINTA REFLETIVA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA DE AUTO RENDIMENTO, BALDE DE 18 LITROS, NA COR AZUL	UN	10,00	771,67	7.716,70
59	TINTA REFLETIVA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA DE AUTO RENDIMENTO, BALDE DE 18 LITROS, NA COR BRANCA	UN	10,00	771,67	7.716,70
60	TINTA REFLETIVA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA DE AUTO RENDIMENTO, BALDE DE 18 LITROS, NA COR VERMELHA	UN	5,00	771,67	3.858,35
61	TINTA SINTÉTICA NA COR AZUL GALÃO DE 3,6 LITROS	GA	3,00	140,00	420,00
62	TINTA SINTÉTICA NA COR BRANCA GALÃO DE 3,6 LITROS	GA	3,00	140,00	420,00
63	TINTA SINTÉTICA GALÃO DE 3,6 LITROS NA COR VERMELHA	UN	3,00	140,00	420,00
64	TRENA 50 METROS	UN	2,00	196,67	393,34
65	VEDA JUNTA BISNAGA COM 75 GRAMAS	UN	1,00	15,67	15,67
66	VELAS DE IGNIÇÃO NGK BPMR7 A 0000 400 7000 PARA ROÇADEIRA	UN	1,00	62,00	62,00
67	RACK SUPORTE PORTA-ESCADAS PARA CARRO UNIVERSAL	UN	1,00	766,67	766,67
68	ENXADA 2,5 AÇO TEMPERADO COM CABO DE MADEIRA	UN	2,00	85,67	171,34
69	CABO EM MADEIRA MEDINDO 1,50M (DESTINADOS A ENXADA, ENXADÃO E FOICE)	UN	5,00	23,50	117,50
70	CADEADO 30 MM COM QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR A MARCA PAPAIZ	UN	2,00	24,00	48,00
71	CAIXA DE FERRAMENTA NR. 09	UN	1,00	359,00	359,00
72	CAVADEIRA DE FERRO COM CABO MACIÇO	UN	1,00	102,67	102,67
73	CORRENTE PARA MOTOSSERRA MS 381 PARA ROÇADEIRA	UN	2,00	219,33	438,66
74	BROXA DE PASSAR CAL COM CABO.	UN	2,00	8,67	17,34
75	TACHAO AMARELO BIDIRECIONAL 25X15X5CMCORES: AMARELO , DOIS PINOS DE FIXAÇÃO	UN	100,00	46,33	4.633,00
76	MINI TACHAO REFLETIVO BIDIRECIONAL MEDIDAS: 40MM (A) X 100MM (L) X 200MM (C) CORES: AMARELO , DOIS PINOS DE FIXAÇÃO	UN	100,00	36,33	3.633,00
77	ESTOPA EM ALGODAO PARA POLIMENTO E LIMPEZA; COR BRANCA; PCT 1KG	PCT	30,00	43,67	1.310,10
78	LONA PLASTICA, PRETA, MEDINDO 8M x 100M EQUIVALENTE OU SUPERIOR A MARCA BOCCHI PLASTIC	ROLO	20,00	2.400,00	48.000,00
79	REFLETOR LED 100W HOLOFOTE BIVOLT PROVA D'ÁGUA LUZ FRIO INFORMAÇÕES TÉCNICAS:- POTÊNCIA: 100W- MODELO: SMD- MATERIAL: ALUMÍNIO- TEMPERATURA DE COR: BRANCO FRIO (6000K)- LUMINOSIDADE: APROXIMADAMENTE 9000 LUMENS- VIDA ÚTIL ESTIMADA EM 30.000 HORAS- VOLTAGEM: AC90-265V (BIVOLT)- FREQUÊNCIA: 50/60 HZ- ÂNGULO DE ABERTURA: 120°- TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: -20°C A 50°C- ECONOMIA DE ENERGIA EM ATÉ 80%- USO: EXTERNO COM PROTEÇÃO IP66 (À PROVA DE POEIRA E PROTEGIDO CONTRA JATO POTENTE DE ÁGUA)- DIMENSÕES:ALTURA: 133MM - LARGURA: 162MM -	UN	4,00	236,67	946,68



Termo de Referência

Processo: 001386/2022

Data da Compra: 24/02/2022

Situação: Enviada para Licitação

Objeto : MATERIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
ESPECIAL DE SEGURANÇA, MOBILIDADE E DEFESA CIVIL.

Itens	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
80	LÂMPADA LED TKL 80 12W 6500K LUZ FRIA	UN	50,00	19,00	950,00
81	CAMISA MANGA LONGA DEFESA CIVIL TECIDO 100%ALGODÃO COM FIO PENTEADO 30.1 CONFORTACABAMENTO DEPRIMEIRA LINHA COM COSTURA REFORÇADA E VIÉS INTERNOOMBRO A OMBRO ESTAMPA DIGITAL DE ALTAQUALIDADEFEITA COM TECIDO SOBRE TECIDO , CORTADA ALASER E TERMOCOLADAÉ O QUE EXISTE DE MAIS MODERNOEM TERMOS DE PERSONALIZAÇÃO DE ROUPAS E ACESSÓRIOSEM GERAL, A ESTAMPA PODE SER LAVADA EM MAQUINA EPASSADA A FERRO SEM PROBLEMAS NÃO DESBOTA NEMTRINCA COM O USO. *03 TAMANHO M, *03 TAMANHO G, *04TAMANHO GG	UN	10,00	74,48	744,80
82	CALÇA TÁTICA MB STRIKE SEM A JOELHO PRETATECIDO RIP STOP PROFISSIONAL- FECHAMENTO FRONTALCOM ZÍPER-DUPLA SISTEMA DE AJUSTE DA CINTURA:REGULAGENS LATERAIS POR REGULADORES METÁLICOS EFRONTAL POR VELCRO- 6 BOLSOS, SENDO 2 FRONTAISSUPERIORES, 2 FRONTAIS MEDIANOS E 2 TRASEIROS REFORÇO NA ENTREPerna (CAVALO)- PASSADORES PARACINTO TÁTICO DE ATÉ 50MM- CÔS TRASEIRO MAIS LARGO,PERMITINDO SE ABAIXAR SEM REPUXO DA CALÇA *03TAMANHO 42, *03 TAMANHO 44, *03 TAMANHO 40, *01TAMANHO 46	UN	10,00	422,05	4.220,50
83	COTURNO BOTA MASCULINA MOTOQUEIRO IMPERMEÁVELRESISTENTE, FECHAMENTO DO CALÇADO: VELCRO LATERALFACILITANDO O CALCE- ESTILO DA PALMILHA: PALMILHAEM GEL- ESTILO DA SOLA: SOLADO DE BORRACHA- TIPO DECALÇADO: - ESTILO DO CANO: MÉDIO*02 TAMANHO 38, *02TAMANHO 40, *02 TAMANHO 42, *02 TAMANHO 44,*02TAMANHO 46	PAR	10,00	450,67	4.506,70
84	COLETE DE BRIM COM REFLETIVO PARA DEFESA CIVIL - COLETE CONFECCIONADO EM BRIM 100% ALGODÃO, NA CORLARANJA, COM 4 BOLSOS FRONTAIS, ZÍPER DESTACÁVEL,FAIXAS REFLETIVAS PRATA E LOGOMARCA BORDADA NOPEITO, NOME DO USUÁRIO BORDADO EM PATCH COM FITAADERENTE MACHO E FÊMEA. INSCRIÇÃO "DEFESA CIVIL"ESTAMPADA EM SILK SCREEN, NAS COSTAS.TAMANHOS: GGE GCOLETE UTILIZADO PARA IDENTIFICAR AGENTES DADEFESA CIVIL DE PREFEITURAS.	UN	10,00	299,43	2.994,30

Média Total Estimada

181.845,70